
SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru Okresního sdružení hasičů Olomouc,  

konaného dne 3. března 2020 v jednací síni HZS Olomouckého kraje. 

 

Přítomni:  se. Vlastimila Švubová, br. Petr Bartuněk, br. Zbyněk Brázdil, br. Jiří Čepelák,  

br. Ing. David Číhal, br. Mojmír Dostál, br. Pavel Hlavinka, br. Mgr. Alois Švancara,  

br. Ing. Martin Žouželka 

Omluveni: se. Lenka Trnková, br. Tomáš Otruba, br. Roman Mácha, br. Ing. Lukáš Pluháček,  

br. Karel Šmoldas 

Hosté:  br. Jan Konar, předseda OKRR,  

se. Dáša Bartoňková, členka OORM. 
 

Program: 

1.   Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2.   Kontrola plnění přijatých usnesení 

      3.   Přehled plnění úkolů SDH (hlášení, čl. příspěvky) 

      4.   Informace o průběhu VH okrsků 

      5. Příprava Shromáždění delegátů SDH 7. března 2020 Příkazy 

 6. Schválení OZ CTIF 

 7. Informace OOR 

 8. Příprava na ples OSH 28. 3. 2020 

 9. Organizační a různé  

10. Diskuze 

11. Závěr 

 

 1.)   Starostka OSH Olomouc, se. Vlastimila Švubová, přivítala přítomné členy VV a hosta a zahájila schůzi. 

Úvodem oznámila, že jednání bylo svoláno řádně.  

Hlasování o předneseném programu jednání:  pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 

 

Hlasování o propůjčení hlasovacího práva se. Dáše Bartoňkové za se. Lenku Trnkovou:  

pro: 9  proti: 0 zdrželi se: 0 
 

 Volba zapisovatele:    br. Petr Bartuněk, 

 Volba návrhové komise:  br. Zbyněk Brázdil, br. Mojmír Dostál 

 Volba ověřovatelů zápisu: br. Ing. David Číhal, br. Mgr. Alois Švancara. 

 Hlasování o přijetí návrhu obsazení funkce zapisovatele a pracovních komisí:  

pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 
 

2.)  Kontrola plnění přijatých usnesení:  

Vše splněno.  

 

3.)  Vyhodnocení plnění úkolů SDH: 

 Podání hlášení v aplikaci CE, podání dokumentů z VVH SDH a úhrada členských příspěvků splněno 

všemi sbory OSH.  

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

4.) Informace o průběhu VH okrsků: 

 Garanti okrsků podali informace z navštívených VH okrsků. Slučování běží dle plánu. 

 

5.) Příprava Shromáždění delegátů SDH 7. března 2020 Příkazy: 

Na jednání vše připraveno vč. podkladů pro delegáty sborů. Prodiskutován průběh voleb jednotlivých 

orgánů OSH.   

 

6.) Schválení OZ CTIF: 

Předložen návrh OZ soutěžeCTIF.  

Hlasování o návrhu OZ:     pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 

 

7.) Informace OOR: 

OORM – kalendář soutěží MH + dorost schválen a uveřejněn.  

Dále byla předložena pravidla ligy MH OSH Olomouc pro rok 2020 s vysvětlením změn. Liga 

organizačně zajištěna.  

Hlasování o návrhu pravidel ligy MH:   pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 

OORR – OZ okresního kola z části připraveno, ke schválení jej předloží nově zvolená OORR. 

Dokončena finální verze kalendáře soutěží dospělých.  

 

8.) Příprava na ples OSH 28. 3. 2020: 

 Přípravy běží dle plánu, prodej vstupenek zahájen, z důvodu velkého zájmu budou přidána místa.  

 

9.) Organizační a různé: 

Předneseny návrhy na udělení vyznamenání.  

Hlasování o návrzích vyznamenání:    pro: 10 proti: 0 zdrželi se: 0 

Starostka OSH poděkovala Ing. Martinu Žouželkovi za mnohaletou významnou pomoc při zajištění 

chodu OSH Olomouc.  

 Vedoucí OORR poděkoval starostce OSH, Ing. Martinu Žouželkovi a Romanu Máchovi za organizaci 

školení rozhodčích.  

 Zástupce OORM poděkovala OORP a OKRR za významnou pomoc při organizaci okresních soutěží 

MH. 

 

10.) Diskuse: 

 Starostka podala informaci o kampani na pomoc při organizaci MČR DOROSTU, které proběhne 

počátkem července 2020 v Zábřehu. Informaci rozešle všem SDH.  

Řešena aktivita členů SDH při žádosti o pomoc s přípravou okresních soutěží. Do budoucna možno 

žádat o pomoc prostřednictvím okrsků. Návrh přednesen ke zvážení.  

 Řešena instalace nové garáže na Stadionu Lokomotiva Olomouc – zajistí Ing. Martin Žouželka.  

 Řešeno využívání stadionu Lokomotiva do budoucna (plánována rekonstrukce).  

Vedoucí OKRR podal informaci o budoucím schvalování nové podoby stanov SH ČMS.  

  

 

 

 



SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 

Okresní sdružení hasičů OLOMOUC 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc   
 

tel.: 737 908 221                                        www.oshol.hasici-ol.cz             e-mail: osh.olomouc@seznam.cz    

 

 

11.) Usnesení a závěr:  

 

Návrh usnesení z VV OSH konaného dne 3. 3. 2020 

1. Bere na vědomí 

 Kontrolu plněných usnesení – vše splněno 

 Informace o plnění úkolů SDH – vše splněno 

 Informace o průběhu VH okrsků 

 Informace o průběhu příprav SD SDH – probíhá 

 Informace vedoucích OOR 

 Informace o přípravách na ples 

 Informaci br. Žouželky – i kdy už nebude členem VV, tak zajistí instalaci nové garáže na stadionu 

 Diskusní příspěvky členů VV 

 Informaci o MČR dorostu v Olomouckém kraji 

 

2. Schvaluje 

 Pracovní komise dnešního jednání VV 

 Hlasovací právo pro se. Bartoňkovou, zástupce OORM 

 Program dnešního jednání VV  

 Organizační zabezpečení soutěže CTIF 

 Pravidla Ligy mladých hasičů 

 Dodané návrhy na vyznamenání 

 

3. Ukládá 

Z jednání nebyly uloženy úkoly ke splnění  

Vypracovala návrhová komise 

 

 

 

Zapsal:     br. Petr Bartuněk   …………………………… 

 

 

Správnost ověřil:    br. Mgr. Alois Švancara …………………………… 

 

br. Ing. David Číhal  …………………………… 

 


